conforme previsão da Lei Complementar 123/2006 e alterações posteriores. 

1.3. O prazo de vigência da contratação é de 12 (doze) meses contados da publicação do 

instrumento contratual, na forma do artigo 105 da Lei n° 14.133/2021. 

1.4. O custo estimado total da contratação é de R$ 49.566,67 (quarenta e nove mil, quinhentos 

e sessenta e seis reais e sessenta e sete centavos), conforme custos unitários apostos na tabela 

acima seguindo o estabelecido no Preço Médio da proposta de preços consolidado em anexo.  

2. FUNDAMENTAÇÃO E DESCRIÇÃO DA NECESSIDADE DA CONTRATAÇÃO 

(art. 6º, inciso XXIII, alínea ‘b’, da Lei nº 14.133/2021).